SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Final das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação final das inscrições dos candidatos ao Concurso Público regido

pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital, na

categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

ÁREA: FILOSOFIA

ORDEM CANDIDATO

1 ABIATAR DAVID DE SOUZA MACHADO

2 ADRIEL DOS SANTOS SILVA

3 ALDALICE SOUZA DA CONCEICAO

4 ALEX LINS FERREIRA

5 ALEX NASCIMENTO ANDRADE DOS SANTOS

6 AMANDA MARIA ALVES MOREIRA

7 ANA CAROLINA MATIAS COSTA ALDECI

8 ANA CRISTINA BATISTA DA MOTTA

9 ANDERSON BARBOSA CAMILO

ORDEM CANDIDATO

10 ANDRÉ LUIZ MARQUES DE SOUZA

11 ANDREH SABINO RIBEIRO

12 ANTONIO JUNIOR MORAES RIBEIRO

13 ANTÔNIO LÁZARO VIEIRA BARBOSA JUNIOR

14 ARTHUR LEANDRO DA SILVA MARINHO

15 BRENNAN CAVALCANTI MACIEL MODESTO

16 BRUNA GARCIA DA SILVEIRA MIGUEL ELIAS

17 BRUNO LEMOS HINRICHSEN

18 CAMILA MENDES DE SOUZA

19 CARLOS EDUARDO CAMPOS DOS ANJOS

20 CARYNE RAYANNE DE SILVA LIMA

21 CÁSSIO ROBSON ALVES DA SILVA

22 CEDRIC JOHN AYRES

23 CHIYOKO GONÇALVES DO NASCIMENTO OLIVEIRO

24 CLAUDIA RAQUEL MACEDO MOTA

25 CLEBER FERNANDO DE ASSIS XAVIER

26 CRISTIANO DUTRA BATISTA

27 DANIEL ALVES SANTANA

28 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA

29 DANIEL RAMOS DOS SANTOS

30 DAVID VELANES DE ARAUJO

31 DIÓGENES DE ARAÚJO DANTAS

32 DIOGO GONÇALVES VIANNA MOCHCOVITCH

33 DJIBRIL ERNESTO PEREIRA

34 EDMILSON GOMES DA SILVA

35 EDNO JOSÉ OSÓRIO DE ARAÚJO

36 EDUARDO LIMA DOS SANTOS

37 EDVALDO SANT`ANA LOURENÇO

ORDEM CANDIDATO

38 ELIELTON SANTOS CARDOSO

39 FABIANA VIEIRA DA  COSTA

40 FABIO CANDIDO DOS SANTOS

41 FAGNER COSTA E SILVA

42 FELIPE AUGUSTO MARIANO PIRES

43 FÉLIX FLORES PINHEIRO

44 FRANCISCO ALEXSANDRO DA SILVA

45 FRANCISCO AUGUSTO NOGUEIRA LAGES

46 FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA FREIRE

47 GASPAR RODRIGUES DE SOUZA NETO

48 GEANE VIDAL DE NEGREIROS LIMA

49 GERMANO ALVES CAVALCANTE

50 GILVANIO MOREIRA SANTOS

51 HILSON SANTOS OLEGARIO

52 HUMBERTO DE CARVALHO GONZAGA

53 ISABELA DE CASTRO MENDONÇA

54 JADER CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE NETO

55 JANDUÍ EVANGELISTA DE OLIVEIRA

56 JOANA DE SOUTO GOMES

57 JOÃO DE JESUS BARBOSA

58 JOÃO PAULO BASTOS DA SILVA

59 JORGE QUINTAS

60 JOSÉ ALDO CAMURÇA DE ARAÚJO NETO

61 JOSÉ PAULO MALDONADO DE SOUZA

62 JOSE RODRIGO GOMES DE SOUSA

63 JOSÉ ROGÉRIO GOMES DE SOUSA

64 JOSE VALDO BARROS SILVA JUNIOR

65 JOSÉ WELLISON DE LIMA LIRA

ORDEM CANDIDATO

66 JULIOMAR MARQUES SILVA

67 KARLA CRISTHINA SOARES SOUSA

68 KELLISON LIMA CAVALCANTE

69 KENNEDY FRAGA FERREIRA

70 KLÉBIO JOSÉ FEITOSA COELHO

71 KLEYVERSON RODRIGUES DOS SANTOS

72 LEANDRO LELIS MATOS

73 LEONARDO BRUNO VIEIRA SANTOS

74 LEONIA DE OLIVEIRA TORRES

75 LÍDIA MARQUES DE OLIVEIRA

76 LUCIANO GOMES BRAZIL

77 LUIS FERNANDO LIMA E SILVA

78 LUIZ FELIPE XAVIER GONÇALVES

79 MARCELO AUGUSTO SOUSA ANDRADE

80 MARCELO DE ALMEIDA SILVA

81 MARCELO DE SOUSA FERREIRA ALVES

82 MÁRCIA BÁRBARA PORTELLA BELIAN

83 MARCÍLIO BEZERRA CRUZ

84 MARCO ANTONIO SABATINI RIBEIRO

85 MARDEN  MOURA LOPES

86 MARIA DA CONCEIÇÃO MOTA FERREIRA CAMPELO

87 MARTA MARIA ARAGÃO MACIEL

88 MATEUS VINICIUS BARROS UCHOA

89 MATHEUS FELLIPE DE SOUZA NETO

90 MAURICIO SILVA ALVES

91 MAUROZAN SOARES TEIXEIRA

92 MÉRCIA MANUELA DE LIMA

93 MICHELLE FERNANDES DE ARAUJO

ORDEM CANDIDATO

94 MIRIAM COSTA CORDEIRO

95 OSMILTO MOREIRA SILVA

96 PAULA CRISTINA PADILHA GONDIM

97 PAULO PIROZELLI ALMEIDA SILVA

98 PAULO SÉRGIO CRUZ BARBOSA

99 PAULO THIAGO ALVES SOUSA

100 PEDRO HENRIQUE ARAÚJO SANTIAGO

101 RAFAEL RIBEIRO SILVA

102 RAFAEL ROCHA DA ROSA

103 RAFAEL SILVA OLIVEIRA

104 RAIMUNDO CEZAR CLEMENTE ROCHA

105 RAIMUNDO FÁBIO DA SILVA

106 RAIMUNDO JORGE DE SOUZA

107 RAQUEL CÉLIA SILVA DE VASCONCELOS

108 REINALDO BATISTA DOS SANTOS FILHO

109 RENATA GONÇALVES

110 RENATA MORAIS LIMA

111 ROBERTO PEREIRA VERAS

112 RODRIGO BENEVIDES BARBOSA GOMES

113 RODRIGO JOSÉ DE LIMA

114 ROSIVALDO DOS SANTOS SOUZA

115 SILMARA KARINE MENDES DOS SANTOS

116 TALES MACÊDO DA SILVA

117 TARCIANO SILVA BATISTA

118 THIAGO GOMES DA SILVA NUNES

119 TIAGO ADONIAS ROCHAEL SILVA

120 TIÊ NOGUEIRA FIGUEIROA

121 TÚLIO CÉSAR DE LUCENA DE ARAÚJO

ORDEM CANDIDATO

122 VICTOR AUGUSTO BARBOSA VIEIRA

123 VICTOR FABIAM GOMES XAVIER

124 VITOR DUARTE FERREIRA

125 VITURINO RIBEIRO DA SILVA

126 WESLEY CRISTIAN MERCÊS TEIXEIRA

127 WESLLEY DA SILVA SOUSA

128 WILLAMS FRANÇA DA SILVA

129 WILLIAMS NUNES DA CUNHA JUNIOR

130 WILLIAN DOS SANTOS GODOI

Petrolina, 02 de setembro de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019